Diário   Oficial Página 168   03 de Maio de 2023 Nº 28.491
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
17/05/2023, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preço visando futura e eventual
prestação de serviço de borracharia. Os interessados poderão consultar
o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 02 de maio
de 2023. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão eletrônico
nº 011/2023, realizado no dia 20/04/2023, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços visando a futura
e eventual contratação de empresa especializada em execução de faixa
elevada de travessia de pedestre, adjudicada em 27/04/2023 e homologada
em 02/05/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa BAMAQ
BANDEIRANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S/A. Nova Ubiratã - MT,
02 de maio de 2023. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
16/05/2023, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por
meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de
preços visando futura e eventual aquisição de itens para compor os kits
de Natalidades. Os interessados poderão consultar o edital, na sala de
licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 02 de maio de 2023. Francine
Oliveira - Secretária municipal de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1451780:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1451837:168>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA nº 009/2023 - LEI Nº 14.133/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna
público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 009/2023,
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS
REGIONAIS ESCOLARES DE 2023, REFERENTE AS MODALIDADES
ESPORTIVAS DE FUTSAL, VOLEIBOL, HANDBALL E BASQUETE.
EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: EVANDRO MARCELO GOMES
RIBEIRO 05623173179, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.820.099/0001-79,
com o valor global de R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais).
Outras informações poderão ser obtidas na Sala de Licitações, sito Av.
Expedição Roncador Xingu, 249, Centro, Nova Xavantina-MT - CEP -
78.690-000 Nova Xavantina - MT, 02 de maio de 2.023

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

DISPENSA nº 010/2023 - LEI Nº 14.133/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, em
conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna
público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 010/2023,
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS PARA
AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
MUNICIPAIS.  EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: VIZU EDITORA
E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
02.593.711/0001-42, com o valor global de R$ 49.480,00 (quarenta e nove
mil e quatrocentos e oitenta reais). Outras informações poderão ser obtidas
na Sala de Licitações, sito Av. Expedição Roncador Xingu, 249, Centro,
Nova Xavantina-MT - CEP - 78.690-000.

Nova Xavantina - MT, 02 de maio de 2.023
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC 66 9 9984-4633.

<END:1451837:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1451704:168>

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 022/2016
Espécie: Prestação de Serviços; Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte/MT; Contratado: COEL Companhia de Obras
de Engenharia EIRELI - EPP; Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto:
O Reajuste contratual obra de Construção do Sistema de Esgotamento
Sanitário de Novo Horizonte do Norte - MT, conforme termo de compromisso
n.º 0419/2014; Valor Aditado: R$ 77.389,85 (setenta e sete mil e trezentos e

oitenta e nove reais e oitenta e cinco centavos); Modalidade: Concorrência
n°001/2015; Data assinatura: 05/04/2023; Vigência: 31/12/2023;
Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte
do Norte e o Sr. Mario Borges Junqueira, sócio proprietário da empresa;
Fiscal de Contrato: Gustavo Matheus Santos; Assessor Jurídico: Bruno
Ricardo Barela Iori.
<END:1451704:168>
<BEGIN:1451841:168>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 008/2023 Processo Licitatório 011/2023
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material médico-hospitalar em atendimento as unidades básicas de
saúde e hospital municipal, conforme especificado no anexo I - termo de
referência do edital.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato
Grosso, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira
Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro
que fez a adjudicação do processo como vencedoras as empresas
Altermed Material Médico Ltda, com proposta no valor global de R$
13.230,00 para os Itens 26, 45 e 58; C.A Hospitalares Ltda, com proposta
no valor global de R$ 6.256,59 para os Itens 05, 06, 08, 23, 24, 32, 44, 47,
51, 52 e  53; Cepalab Laboratórios SA, com proposta no valor global de
R$ 12.828,60  para os Itens 59 e 60; Cirúrgica São Felipe Produtos para
Saúde Ltda. com proposta no valor global de R$ 61.608,00 para os Itens
41 e 42; Delta Shop - Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, com
proposta no valor global de R$ 19.840,00  para os itens 10 e 11; Dimave
Equipamentos Médicos Ltda.,  com proposta no valor global R$ 2.250,00
para o Item 48; Estrela Comércio Atacadista de Produtos para Saúde
Ltda., com proposta no valor global de R$ 8.177,70  para os Itens 07, 12,
14, 15 e 18; Femap Comércio de Produtos Hospitalares EIRELI, com
proposta no valor global R$ 3.496,40 para os Itens 16, 17, 29, 37, 38, 39,
40, 49, 50 e 57 e Salvi Lopes e Cia Ltda - ME com proposta no valor
global de R$ 7.929,89 para os Itens 01, 13, 19, 20, 21, 22, 28, 30, 33, 34
e 35. Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro
e HOMOLOGO a presente licitação nos termos do edital de licitação, seus
anexos e proposta da empresa vencedora. Novo Horizonte do Norte - MT,
em 02 de maio de 2023. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito Municipal
<END:1451841:168>
<BEGIN:1451845:168>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 002/2023 Processo Licitatório 010/2023

OBJETO: Construção de campo de futebol society e quadra de vôlei e
futebol de areia, no total de 02 unidades, localizada neste município de
Novo Horizonte do Norte - MT em cumprimento ao Termo de Convênio
2404-2022/SINFRA.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE -
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves à vista do resultado conclusivo
emitido pela comissão de licitações que recomendou a adjudicação à
empresa vencedora PLANTAE Serviços e Projetos Ltda. - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 19.568.425/0001-20, com proposta no valor global de
R$ 560.453,33 (quinhentos e sessenta mil, quatrocentos e cinquenta
e três reais e trinta e três centavos), tudo em conformidade com o edital
e seus anexos. Diante do exposto, HOMOLOGO e ADJUDICO a presente
licitação nos termos do edital e proposta da empresa vencedora. Novo
Horizonte do Norte - MT, em 02 de maio de 2023. SILVANO PEREIRA
NEVES Prefeito Municipal

<END:1451845:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1451786:168>

ERRATA DE EDITAL
TOMADA DE PREÇO 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, por intermédio da
Presidente da Comissão Geral de Licitação da Secretaria Municipal de
Administração, tendo em vista que consta no Edital Publicado no dia
14/04/2023 PROCESSO LICITATORIO 036/2023 TOMADA DE PREÇO
002/2023 retifica o item abaixo:ONDE SE LÊ: 7.1. - A proposta de preço
deverá ser apresentada conforme os modelo de Anexo VI e Anexo VII
(Planilha Orçamentária, Cronograma físico-financeiro e Planilha de
Composição do BDI) em uma única via, com valores expressos em real,
sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em impresso próprio da firma
proponente, sendo colocada em envelope separado da documentação de
habilitação, e entregue à Comissão Permanente de Licitação, devidamente
lacrado e rubricado em seu fecho, contendo obrigatoriamente, ainda, o que
segue:LEIA SE: A proposta de preço deverá ser apresentada conforme
o modelo de Anexo VI e devendo constar também toda as discrições
necessária do objeto hora licitado em uma única via, com valores expressos
em real, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em impresso próprio da firma
proponente, sendo colocada em envelope separado da documentação de
habilitação, e entregue à Comissão Permanente de Licitação, devidamente
lacrado e rubricado em seu fecho, contendo obrigatoriamente, ainda, o
que segue:ITEM 01, CÓDIGO 3.000.097, DESCRICAO DOS SERVICOS:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 169   03 de Maio de 2023 Nº 28.491Diário   Oficial
Base para Estação Tratamento de água - ETA município Novo Mundo/MT
Fundação com 24brocas escavado equipamento mecânico com diâmetro
de 250mm com profundidade de 4000mm com ferragens circular, com
ferro 5/16 e estribos 5.0mm e contra piso de 50mm como regularização do
terreno.* Montagens de ferragens com espaçamento de 150mm no vergalhão
10mm montagens de formas, lançamento de concreto com adensamento
mecânico. UNID. SERVIÇO QUANT. MESES 03, VALOR UNITÁRIO ,
VALOR TOTAL, VALOR GERAL. A integra do Edital encontra-se disponível
no endereço desta instituição, sito a Rua Nunes Freires,12, Alto da Bela
Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das
07H00mim às 11H00, no site oficial do município:www.novomundo.mt.gov.
br e no site: www.bll.org.br.

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1451786:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1451819:169>

EXTRATO DO CONTRATO N° 021-2023
OBJETO: Contratação de assessoria e consultoria técnica voltada
à selecionar empresa na prestação de serviços especializados em
engenharia e arquitetura no desenvolvimento, na elaboração, na
coordenação e análise de sondagem, levantamentos planialtimétricos,
estudos preliminares projetos básicos e executivos, bem como planos
de infraestrutura e supervisão de obras para modernização, revisão,
restauração, implantação, adequação, ampliação e reforma, para atender
às demandas da infraestrutura e edificações da rede pública dos Municípios
que compõem o Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Regional
Sustentável - CIDERSU e conforme as especificações constantes no Anexo
I - Termo de Referência. CONTRATADA: Consórcio Metaverso Engenharia.
CNPJ: 48.254.219/0001-43.VIGÊNCIA: 24/04/2023 à 24/04/2024. VALOR
GLOBAL:  R$ 1.892.282,52. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO -
PREFEITO DE PLANALTO DA SERRA.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO
AO CONTRATO Nº. 037/2022.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade
dos serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto
no artigo 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e na CLÁUSULA SEGUNDA -
DA VIGÊNCIA, constantes no termo contratual celebrado entre as partes.
PRORROGA-SE o período de vigência contratual de 31/12/2022, para mais
05 (cinco) meses e 12 (doze) dias, passando a estabelecer o fim da vigência
em 12/06/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-
MT. CONTRATADA: Coteconstro Construtora De Redes Elétricas LTDA,
CNPJ nº 00.870.733/0001-87. Data de assinatura do termo 28/04/2023.
<END:1451819:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1451717:169>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023. PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 013/2023. Objeto: Registro de preços para aquisição
futura de postes de madeira roliça em eucalipto tratado para pergolados,
visando atender necessidade da Secretaria Municipal de Viação, Obras
e Serviços Públicos. Contratada: Maria Ester Tiziani Fava Ltda. CNPJ
30.329.281/0001-91. Assinatura: 24/04/2023. Validade: 12 meses. Valor
global:  R$ 163.270,00 (cento e sessenta e três mil duzentos e setenta
reais). Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1451717:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1451684:169>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.016/2023-PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.049/2023

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTO DO TIPO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PARA
OXIGENOTERAPIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE.

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 016/2023, cujo certame
se deu às 08h do dia 24/04/2023; sagrou vencedora as empresas WHITE
MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, vencedora do item
06, com valor total de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais) e a GL
OXIGENIO LTDA, vencedora dos itens 01,02,03,04 e 05, com valor total de
R$224.187,00 (duzentos e vinte e quatro mil e cento e oitenta e sete reais).
Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.
mt.gov.br. Pontes e Lacerda/MT, 02 de maio de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1451684:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1451810:169>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2023

O Município de Ribeirãozinho - MT torna público aos interessados que fará
realizar no dia 16/05/2023, às 09h00min, na sede da Prefeitura, à Rua São
João, s/nº., Centro, Ribeirãozinho/MT, licitação na modalidade Tomada de
Preços, que tem por objeto: A Contratação de empresa para Reforma da
Escola Estadual Alexandre Leite, localizada no município de Ribeirãozinho
- MT, em conformidade com o Plano de trabalho do Convenio 1032/2022,
edital e seus anexos. Poderão participar da Tomada de Preço n° 002/2023,
todas as pessoas jurídicas, que estejam devidamente cadastrados ou que
atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro
dia anterior à data do recebimento das propostas, observada a necessária
qualificação.

Ribeirãozinho - MT, 02  de maio de 2023.

Thiago Barbosa Viana
Presidente da C. P. L.

<END:1451810:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1451758:169>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 040/2023

ADESÃO Nº 013/2023

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR
MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES
DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO N° 071/2023 PARA O SEGUINTE OBJETO “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CARGAS DE OXIGÊNIO
MEDICINAL GASOSO E AR COMPRIMIDO MEDICINAL”

Item
12467
Código GL OXIGENIO

LTDA
Unidade Qtde Valor

Unitário
Valor Total

1 056.005.0
11

OXIGÊNIO
MEDICINAL
CAPACIDADE
DE 6 A 10 M3

M3 10.000 11,89 118.900,00

2 056.005.0
07

OXIGÊNIO
MEDICINAL
CAPACIDADE
DE 1 A 3.5 M3

M3 750 80,00 60.000,00

Valor Total 178.900,00

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER-MT, CGC/MF sob o n.º 03.507.555/0001-12.

CONTRATADA:  GL OXIGENIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o 12.520.836/0001-04.

DATA DE ASSINATURA:12/04/2023

DATA DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) Meses.

Santo Antônio de Leverger-MT, 12 de Abril de 2023

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires
Prefeita Municipal

<END:1451758:169>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1451881:169>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA -MT, CNPJ
03.918.869/0001-08, torna público que requereu a Sema/MT, LICENÇA DE
OPERAÇÃO para extração de Cascalho na zona rural do município nas
seguintes Coordenadas: longitude 51°09’21.45”W e latitude 11°29’13.39”S.

ACHA-SE REABERTO A LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA:
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023
A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
torna público para conhecimento dos interessados que se encontra reaberto
a licitação, através da plataforma eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio
da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC), na modalidade de Pregão

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT